 1/47
Euroclima Difusión S.A.
Manlleu, Barcelona
España
Tel. (+34) 93 307 55 00
Fax (+34) 93 307 19 00

6 – 8 m/s 20 10 0 -6 -10 -14 -21 -24
10 – 12 m/s 14 6 0 -4 -6 -9 -13 -19
Ejemplo de pedido
 46/47
CR60 MFUS 200
MODELOS
CR60 MFUS
MECANISMOS
MFUS FDCU
ONE T 24 FDCU
DIÁMETROS
100
160
125
150
180
200
315
250
300
ONE T 230 FDCU
UNIQ VD/VM FDCB
UNIQ VD/VM FDCB ME
ONE T 24 FDCB
ONE T 230 FDCB
Certificados y aprobados
Todas las compuertas son probadas por instituciones oficiales. Los informes de estas pruebas forman la base de certificaciones de
las compuertas.
0749
BCCA-0749-CPR-BC1-606-0464-15650.02-2517
Clapets coupe-feu et
Volets de désenfumage D.A.S.
Organisme Certificateur
AFNOR Certification - www.marque-nf.com
18.16
SP
Certifiering
SC0648-15
v K F A AE I 26815
La marca NF garantiza : la conformidad de la norma NF S 61,937 Partes 1 y 5 : « Dispositivos accionados por seguridad de los
sistemas de seguridad contra incendios », conformidad con el decreto nacional del 22 de marzo de 2004 modificado el 14 de
marzo de 2011, para la clasificación de resistencia al fuego ; los valores de las características mencionadas en este documento.
Organismo certificador : certificación AFNOR, Calle Francis de Pressensé 11 F93571 Saint-denis Cedex ; Sitios web :
Si las operaciones no se llevan a cabo de acuerdo con este manual, Comercial A.V.C.S.A no se hace responsable y las
condiciones de garantía no se aplicarán.
 47/47